rius scripsi boc instrumentum, quia h i j s omnibus roga tus in-
terfui, et meo signo signaui. 

(A becsi cs. k. titkos udvari levéltárban őrzött hiteles másolat után.) 

18Í. 

IV. László magyar király Gergelyt, Imre mester fiát az Osl 
nemzetségből Byka nev ű földdel adományozza. 1287. 

Ladizlaus Dei graeia Rex Hungar ie etc. significamus : 
quod Gregorius filius magistr i Emerici de genere Osl fidelis 
parvulus noster, accedens ad nost ram presenciam, q u a n d a m 
t e r r am Byka vocatam sine herede decedencium a tempore 
Tar ta rorum vacuam et habi ta tor ibus dest i tu tam, et in faciem 
eiusdem terre ecclesiam in honore Sanct i Nicolay constru-
c t a m , in Comitatu Jaur iens i existentem humili ter petivit a 
nobis sibi dar i Nos siquidem s t b . , aliquos ex suis actibus 

quedam per presentes duximus declaranda. Specia-
liter cum sub castro Pyst ien fu issemus cum omni exercitu 
Regni nostri super infideles nostros filios Henrici Bani, vide-
licet Johaunem et Nicoluum idem Gregorius cum 
proximis suis, Herbordo filio Herbordi , et Inda filio Petr i pro 
nobis et Regno nostro per eosdem infideles nostros exstite-
runt c a p t i v a t i , et idem Gregorius de eadem capt ivi ta te cum 
ducentis marcis se r edemi t ; exceptis possessionum suarum 
spolijs et dissipacionibu8. Sic igitur in recom-
pensacionem ipsius servicij et damnorum suorum terram Byka 

nuncupataru iuxta Mezcuraba a d i a c e n t e m , cui a par te me-
ridiooali Moruchyda v ic iua tur , et a par te septemtrionali si-
militer vicinantur nobiles de Bobwd et Musunieu de 
consensu et beneplaci to omnium Pre la torum, Archiepiscopo-
rum, Episcoporum et Baronum nostrorum dedimus etc. Dá-
tum per manus magis t r i Theodor i Aibensis Ecclesie Prepositi 
aule nos t re Vice-Caneel lar i j MCCLXXXVII 0 . 

(Az eredeti után Ciech. Tivadar királyi alkanczellár ugyanazon évi 
más okmányokban czímeztetik „Prepositus Seibiniensis"', vagy „Pre-
positus Scebeniensis, Sancte Aibensis Ecclesie Electus." L. Fejér 
Cod. Dipl, V. k 3. r. 339. sk. 11. Czechnek másolatából kitetszik, hogy 

az maga az eredeti után készült ugyan, de igen elhamarkodva.) 

188. 

111 Honorius pápa Lodomért esztergami érseket meghatalmazza, 
hogy a tatárok , szaraczénok, neugerok és pogányok ellen Ma-
gyarországban és a szomszéd vidékekben keresztháborút hirdet-

hessen. 1287. 

Honorius Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
t'ratri . . . Archiepiscopo Str igoniensi salutem et Apostolicam 
benedict ionem. Si sparsa semina de gremio Matris Ecclesie 
seminata carissimus in Christo filius noster L. Rex Uugarie 
Il lustris coliigeret, Divine gra t ie part icipatioue sentiret, quod 
ipsa Ecclesia progeni torum suorum merita c lara rememorans, 
eum baiulare ac lac tare cepit ut tilium, et tandem causa sug-
gerente , maternis a l locut ionibus , ne sic clarum germen de-
cideret , informavit ipsum ac direxit indefessis sollicitudini-
bus et studiis opor tun i s , speciali ter a tempore felicis recor-
dationis Nicolai P a p e predecessoris nostri, prout ipsius pre-
decessoris actus salutiferi representant . Sed, prohdolor, sicut 
diversis scripturis et re la t ibus , ac a l ias íania divulgaute,